
      　 ＰＴＡニュース　Ｎｏ．７
府中第二小学校ＰＴＡ総務部

令和6年5月1日

《校外指導部》

3月下旬～4月下旬 新旧校外指導部の引継ぎ業務

3/26 第1回ブロック長会議

3/28 第6回青少対第一地区委員会欠席

4/8～4/12 春の交通安全週間指導協力

4/20 第1回校外指導部会

4/22 PTA総会出席

4月下旬 緊急避難の家マップ・安全マップ配信

《総務部》

3/21 PTAニュースNo.6配信

3/25 二小卒業式出席

3/28 第6回青少対第一地区委員会出席

4/8 二小入学式出席

4/9 浅間中・一中入学式出席

4/10 第11回部会

4/15～4/17 PTA参加活動アンケート振り分け作業

4/19 第1回芝生化推進協議会出席

4/22 PTA総会

保護者の皆様、教職員の皆様、日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。また、４月２２日の総会では新総務部員

をご承認いただきましてありがとうございます。桜が満開でとてもきれいな日にご入学された、１年生の保護者の皆様、これからＰＴＡ活動にどう

かご協力、ご参加をよろしくお願いいたします。

私が会長をお引き受けしてから、早いもので１年が経ちました。これまでやってこられたのも保護者の皆様、教職員の皆様、校外指導部・総務部

の皆様の温かい励ましの声とご協力があったからこそだと感じ、心から感謝申し上げます。

今年度もＰＴＡ会長として、この府中第二小学校で子供たちに関われることに感謝し、微力ながら全力で邁進してまいりますのでよろしくお願い

いたします。

昨年度同様に忍足校長先生をはじめとする教職員の皆様や保護者の皆様、地域の皆様と連携をして、子供たちのためにより良い学校環境づくりを

していきたいと思いますのでよろしくお願いいたします。

結びになりますが、この新年度が皆様にとって素晴らしい年になることを心から願い、挨拶とさせていただきます。

ＰＴＡ会長 久村 聡一

◆ 令和５年度 ＰＴＡ総会 ◆

４月２２日(月)、二小体育館にてＰＴＡ総会を開催いたしました。

ご多忙の中、ご出席いただいた皆様に感謝申し上げます。また、委任状の提出にご協力いただき

誠にありがとうございました。

令和５年度総会議案は、全て過半数に達したため承認されました。

◆ 校外指導部 部会 ◆

４月２０日(土)に校外指導部部会が行われました。ブロック長の紹介や、理事・副理事の皆様の役割決め、

緊急避難の家マップ・安全マップ配信、配布についての説明などを行いました。

◆ 第３回二小ＰＴＡアンケート結果報告 ◆

ＰＴＡ参加活動についてのアンケート（令和５年度３月実施） 回答率６４％（５８１家庭回答）

保護者の皆様には、それぞれの仕事や家庭の都合をつけてＰＴＡ参加活動にご協力いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

ＰＴＡ参加活動として保護者の皆様にどんなお手伝いをしていただくか、毎年、学校とＰＴＡ総務部で相談を重ねて検討しています。学校行事のお手

伝いや校内のお掃除など、子供たちのより良い学校生活につながる点を重視し、保護者の皆様にとって負担が小さく意義のあるものとなるよう、今後も

活動内容を改善していきたいと思います。

多くの皆様から貴重なご意見をいただきありがとうございました。
アンケートへのご協力

ありがとうございました



■ＰＴＡ活動などのお問い合わせやご意見はコチラまで　　→　　fuchu02s.pta@gmail.com

――― タキシタのひとりごと ―――

いつもＰＴＡニュースをご覧いただきありがとうございます。今回のNo.７は令和５年度、最後のＰＴＡニュースです。私の総務部としての活動はあと

１年続きますが、ＰＴＡニュースの編集は次の方へバトンタッチいたします。

この「ひとりごと」を書くにあたり、どんなことを書けばたくさんの方にお読みいただけるのか頭を抱えることもありましたが、たびたび温かいお言葉

をいただき大きな励みとなりました。拙文にお付き合いいただき誠にありがとうございました。そして、令和５年度のＰＴＡ活動にご協力いただきました

すべての皆様に重ねて感謝申し上げます。

さて、令和６年度のＰＴＡ活動はすでにスタートしております。コロナ禍がようやく明け、さまざまな行事や活動が戻りつつある昨今、ＰＴＡ活動も大

きな転換期を迎えていると思います。二小ＰＴＡとしても、「子供たちのために」を大前提として、時代の変化に合わせて変えていくべきもの、時代が変

わっても残していくべきものは何かを、日々模索しながら活動しております。なかなか思うように進まないことも多く、保護者の皆様にはたくさんのご協

力をいただくこともあるかと思いますが、私たち総務部員も保護者として何ができるのかを考え、皆様と共に活動をしてまいります。

今後も二小ＰＴＡの活動にご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

◆ ＰＴＡ参加活動について ◆

二小ではＰＴＡ参加活動として、保護者の皆様に「一家庭１つ」のお手伝いをお願いしております。

４月にGoogleフォームにてアンケートを実施し、参加していただく活動が決定いたしました。オレンジ色の用紙で『ＰＴＡ参加活動のお知らせ』を

各ご家庭に配布いたしましたので、担当していただく参加活動をご確認いただき、無理のない範囲でご協力をお願いいたします。

皆様、ご都合やご事情がある中、お引き受けいただきありがとうございます。一年間どうぞよろしくお願いいたします。

卒業の日に花束を贈呈しました

３月２５日に二小卒業式が行われました。卒業した６年生の皆さんの

協力を得て、お世話になった学級担任の先生方にＰＴＡより花束を贈呈

いたしました。

◆ ＰＴＡ会費納入について ◆

５月８日(水)～２４日(金)の期間でＰＴＡ会費のお振込みをお願いすることになります。皆様からお預かりする会費は、二小の子供たちがより充実

した学校生活を送ることができるよう活用したいと思います。後日、詳細を配布いたしますので、ご協力をお願いいたします。

ベルマーク還元品を贈呈しました

皆様のご協力により集められたベルマークを学校備品に交換し、

４月２２日の朝会で、児童の皆さんにお披露目、贈呈をいたしました。

◆ 総務部からのお知らせ ◆

オレンジ色の用紙が担当いただく

参加活動のお知らせです。

封筒は先生へご返却ください。

＊贈呈品の紹介＊

・キャスター付きホワイトボード

・ボールかご

・ソフトバレーボール２２個


